

Turbovex A/S

Industrivej 45, 9600 Aars

CVR-nr. 82 58 86 12

Årsrapport

2021/22

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. januar 2023.

Morten Vestergaard Jensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Turbovex A/S Industrivej 45 9600 Aars
	Telefon: 96981462
	CVR-nr.: 82 58 86 12
	Stiftet: 3. oktober 1977
	Hjemsted: Aars
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 45. regnskabsår
Bestyrelse	Karl-Peter Andersen, formand Per Dybro Hans Ulrik Stæhr
Direktion	Morten Vestergaard Jensen, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Spar Nord
Modervirksomhed	MAUT ApS

Hovedtal og nøgletal

	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	5.333	3.225	3.230	3.093	4.823
Resultat før finansielle poster	3.280	1.083	1.270	900	2.750
Finansielle poster, netto	-177	-155	-155	-150	-201
Årets resultat	2.507	767	963	583	1.993
Balance:					
Balancesum	13.385	12.504	12.525	11.753	12.691
Investeringer i materielle anlægsaktiver	73	0	15	0	1.687
Egenkapital	6.585	5.278	5.512	4.549	3.966
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	1.221	3.720	2.610	1.608	3.716
Investeringsaktivitet	-1.378	-659	-1.359	-1.748	-3.058
Finansieringsaktivitet	-1.200	-1.405	387	19	0
Pengestrømme i alt	-1.357	1.655	1.638	-121	657
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	11	11	11	11	12
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	500,7	388,9	494,6	335,5	225,3
Soliditetsgrad	49,2	42,2	44,0	38,7	31,3
Egenkapitalforrentning	42,3	14,2	19,1	13,7	67,1

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af fremstilling og salg af ventilationsanlæg til industri- og institutionskunder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.333 t.kr. mod 3.225 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.507 t.kr. mod 767 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for værende som forventet.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 13.385 t.kr. mod 12.504 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 881 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 6.585 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 49,2 % af de samlede aktiver på 13.385 t.kr., hvilket er en stigning på 7,0 procentpoint i forhold til sidste år.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabets målsætning er at være i front med hensyn til udvikling af nye ventilationssystemer til industrien. Dette udviklingsarbejde er fortsat i dette regnskabsår i samme omfang, som det tidligere har været gældende. Selskabet har i regnskabsåret fortsat den systematiserede produktudvikling, der blev påbegyndt i de foregående regnskabsår.

De afholdte udviklingsomkostninger udgør 1.322 t.kr., hvilket er aktiveret under immaterielle anlægsaktiver.

Den forventede udvikling

Der forventes en stigning i nettoomsætningen for industri, komfort og bolig. På baggrund heraf forventes et positivt resultat i det kommende regnskabsår.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Bruttofortjeneste	5.332.780	3.225.065
Distributionsomkostninger	-992.932	-1.141.271
Administrationsomkostninger	-1.060.110	-1.000.503
Resultat før finansielle poster	3.279.738	1.083.291
Finansielle indtægter	1.880	660
Finansielle omkostninger	-178.401	-155.375
Resultat før skat	3.103.217	928.576
Skat af årets resultat	-596.171	-161.825
Årets resultat	2.507.046	766.751
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.450.000	1.200.000
Overføres til overført resultat	1.057.046	0
Disponeret fra overført resultat	0	-433.249
Disponeret i alt	2.507.046	766.751

Balance 30. september

Aktiver		2022	2021
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Færdiggjorte udviklingsprojekter	656.279	941.014
3	Udviklingsprojekter under udførelse	928.985	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.585.264</u>	<u>941.014</u>
4	Produktionsanlæg og maskiner	258.851	532.035
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>258.851</u>	<u>532.035</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.844.115</u>	<u>1.473.049</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	4.965.884	3.834.208
	Varebeholdninger i alt	<u>4.965.884</u>	<u>3.834.208</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.230.377	1.769.721
	Tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed	87.600	0
	Andre tilgodehavender	332.938	145.496
	Tilgodehavender i alt	<u>2.650.915</u>	<u>1.915.217</u>
	Likvide beholdninger	3.924.581	5.281.252
	Omsætningsaktiver i alt	<u>11.541.380</u>	<u>11.030.677</u>
	Aktiver i alt	<u>13.385.495</u>	<u>12.503.726</u>

Balance 30. september

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for udviklingsomkostninger	1.236.506	733.991
Overført resultat	3.398.861	2.844.330
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.450.000	1.200.000
Egenkapital i alt	6.585.367	5.278.321
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	294.889	188.966
Hensatte forpligtelser i alt	294.889	188.966
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	4.200.000	4.200.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.200.000	4.200.000
Modtagne forudbetalinger fra kunder	162.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.200.917	1.255.529
Selskabsskat	490.248	491.150
Anden gæld	452.074	1.089.760
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.305.239	2.836.439
Gældsforpligtelser i alt	6.505.239	7.036.439
Passiver i alt	13.385.495	12.503.726

- 1 Særlige poster**
- 2 Medarbejderforhold**
- 5 Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>udviklings-</u> <u>omkostninger</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået</u> <u>udbytte for</u> <u>regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2020	500.000	1.733.595	2.277.975	1.000.000	5.511.570
Udbetalt udbytte	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets overførte resultat	0	0	-433.249	1.200.000	766.751
Overført til overført resultat	0	-999.604	999.604	0	0
Egenkapital 1. oktober 2021	500.000	733.991	2.844.330	1.200.000	5.278.321
Udbetalt udbytte	0	0	0	-1.200.000	-1.200.000
Årets overførte resultat	0	0	1.057.046	1.450.000	2.507.046
Overført til overført resultat	0	502.515	-502.515	0	0
	500.000	1.236.506	3.398.861	1.450.000	6.585.367

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Årets resultat	2.507.046	766.751
6 Reguleringer	1.779.386	2.609.856
7 Ændring i driftskapital	-2.397.673	1.223.159
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	1.888.759	4.599.766
Renteindbetalinger og lignende	1.881	659
Renteudbetalinger og lignende	-178.401	-155.375
Pengestrøm fra ordinær drift	1.712.239	4.445.050
Betalt selskabsskat	-491.150	-725.054
Pengestrømme fra driftsaktivitet	1.221.089	3.719.996
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-1.322.260	-659.087
Køb af materielle anlægsaktiver	-72.500	0
Salg af materielle anlægsaktiver	17.000	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-1.377.760	-659.087
Afdrag på langfristet gæld	0	-405.466
Betalt udbytte	-1.200.000	-1.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-1.200.000	-1.405.466
Ændring i likvider	-1.356.671	1.655.443
Likvider 1. oktober	5.281.252	3.625.809
Likvider 30. september	3.924.581	5.281.252
Likvider		
Likvide beholdninger	3.924.581	5.281.252
Likvider 30. september	3.924.581	5.281.252

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Selskabet har i dele af forrige regnskabsår været omfattet af regeringens regionale nedlukning af Nordjylland for at bekæmpe udbruddet af Covid-19. Selskabet har i forbindelse hermed ansøgt om kompensationer i form af kompensation for faste omkostninger samt lønkompensation.

Endvidere har forrige regnskabsåret været præget af en nedskrivning på udviklingsomkostninger med 567 t.kr., idet et af selskabets udviklede produkter skal ændres væsentligt for at kunne afsættes på de eksisterende markeder.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Indtægter:		
Kompensation for faste omkostninger	0	102.107
Lønkompensation	0	35.991
	<u>0</u>	<u>138.098</u>
Omkostninger:		
Nedskrivninger på anlægsaktiver	0	567.314
	<u>0</u>	<u>567.314</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste	0	-429.216
Resultat af særlige poster netto	0	-429.216

2. Medarbejderforhold

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>11</u>	<u>11</u>
--	-----------	-----------

Noter

3. Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Færdiggjorte udviklingspro- jekter</u>	<u>Udviklingspro- jekter under udførelse</u>
Kostpris 1. oktober	11.027.914	0
Tilgang	<u>393.275</u>	<u>928.985</u>
Kostpris 30. september	<u>11.421.189</u>	<u>928.985</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober	10.086.900	0
Årets afskrivninger	<u>678.010</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 30. september	<u>10.764.910</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>656.279</u>	<u>928.985</u>

Igangværende udviklingsprojekter

Igangværende udviklingsprojekter omfatter udvikling og test af nye ventilationsanlæg. Omkostninger sammensætter sig i al væsentlighed af interne omkostninger i form af lønninger samt afholdte eksterne omkostninger.

Den regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2022 udgør 929 t.kr. Systemet forventes færdigudviklet i løbet af 2022/23, hvorefter markedsføring og salg kan påbegyndes. Ledelsen forventer at skulle anvende 500 t.kr. i omkostninger til færdiggørelse af systemerne.

De nye systemer forventes at medføre betydelige konkurrencemæssige fordele og dermed en væsentlig stigning i aktivitetsniveau og resultat for selskabet for 2022/23.

Færdiggjorte udviklingsprojekter

Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter udvikling og test af ventilationssystemer til industrianlæg. Ventilationssystemet, der er færdiggjort og taget i brug, afskrives over 3 år.

Ledelsen har ikke konstateret indikationer på nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi.

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	Produktions- anlæg og maskiner
Kostpris 1. oktober	2.413.416
Tilgang	72.500
Afgang	<u>-305.111</u>
Kostpris 30. september	<u>2.180.805</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober	1.881.381
Årets afskrivninger	345.684
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>-305.111</u>
Af- og nedskrivninger 30. september	<u>1.921.954</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>258.851</u>

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 32 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 9 måneder og en samlet restleasingydelse på 24 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har garantiforpligtelser på de afsluttede arbejder i overensstemmelse med branchens normale garantiregler. Da der ikke forventes garantiarbejder ud over normalt omfang, er der ikke afsat beløb til imødegåelse af garantiforpligtelser på afsluttede arbejder i ovennævnte periode.

Selskabets lejemål, hvor den årlige leje udgør 504 t.kr., kan opsiges med 6 måneders varsel.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MAUT ApS, CVR-nr. 41 67 32 65, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

5. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
6. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	1.023.694	2.293.316
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-17.000	0
Finansielle indtægter	-1.880	-660
Finansielle omkostninger	178.401	155.375
Skat af årets resultat	596.171	161.825
	<u>1.779.386</u>	<u>2.609.856</u>
7. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-1.131.676	-258.031
Ændring i tilgodehavender	-735.698	300.363
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-530.299	1.180.827
	<u>-2.397.673</u>	<u>1.223.159</u>
